
АДМИНИСТРАЦИЯ МИЧУРИНСКОГО РАЙОНА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

30.06.2021                                    г. Мичуринск                                         № 617 

 

О внесении изменений и дополнений в муниципальную программу «Развитие 

сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия Мичуринского района», утвержденную 

постановлением администрации района от 06.03.2013 № 374 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

постановлением администрации Мичуринского района от 06.03.2013 № 378  

«Об утверждении Порядка разработки, утверждения и реализации 

муниципальных программ Мичуринского района» администрация района 

постановляет: 

       1.   Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства и 

регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и 

продовольствия Мичуринского района», утвержденную постановлением 

администрации района от 06.03.2013 № 374   (в редакции от 29.12.2020          

№ 1259) (далее Программа)  следующие изменения и дополнения: 

1.1. в паспорте Программы позицию «Объемы и источники 

финансирования Программы» изложить в редакции согласно                 

приложению № 1;  

1.2. раздел VI «Обоснование ресурсного обеспечения Программы» 

изложить в редакции согласно приложению № 2; 

1.3. приложение № 1 к Программе «Перечень показателей (индикаторов) 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирования 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мичуринского района» изложить в редакции согласно приложению № 3;  

1.4. приложение № 2 к Программе «Перечень мероприятий 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия 

Мичуринского района» изложить в редакции согласно приложению № 4; 

       1.5.  приложение № 3 к Программе  «Ресурсное обеспечение  реализации 

муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства и регулирование 

рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия»   

изложить в редакции согласно приложению № 5. 

2. Управлению сельского хозяйства и продовольствия администрации 

района (Ремнев) обеспечить реализацию данной программы с учетом 

внесенных изменений. 

3. Финансовому управлению администрации района (Дуванова)                       

обеспечить своевременное финансирование мероприятий согласно 

внесенным изменениям. 



4. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании «РИА 

«ТОП 68», расположенном в сети Интернет на доменном имени 

www.top68.ru. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 

заместителя главы администрации района П.С. Шабанова. 

 

 

 

Глава района                                                                                   Г.Н. Шеманаева 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.top68.ru/


 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Заместитель 

главы администрации района 

 

 П.С. Шабанов  

Начальник управления сельского хозяйства и 

продовольствия администрации района 

 

 

 А.А. Ремнев  

И.о. начальника правового отдела  

администрации района 

 

 

 Т.В. Иноземцева  

Заместитель начальника финансового 

управления администрации района 

 

 Т.Н. Русакова 

Управляющий делами  

администрации района 

 

 

 О.Ю. Мордасова 

  

 

 
Исп. Л.А. Черникова 

5 24 00 



                                                                                                        Приложение № 1 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                               от 30.06.2021 №  617 

 

Объемы и источники 

финансирования Программы   

 Объем бюджетных ассигнований на 

реализацию Программы  составит – 

19821,700 тыс. рублей: 

- за счет средств федерального бюджета – 

1392,4 тыс. рублей: 

     2016 год – 1392,4 тыс. рублей 

- за счет средств  бюджета Тамбовской 

области – 1345,900 тыс. рублей: 

     2016 год – 86,000 тыс. рублей 

     2017 год – 66,100 тыс. рублей 

     2018 год – 53,100 тыс. рублей 

     2019 год – 42,700 тыс. рублей 

     2020 год – 72,500 тыс. рублей 

     2021 год – 807,100 тыс. рублей 

     2022 год – 72,800 тыс. рублей 

     2023 год – 72,800 тыс. рублей 

     2024 год – 72,800 тыс. рублей 

- за счет средств местного бюджета – 

17083,400 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,000 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 1413,700 тыс. рублей 

     2017 год – 1375,100 тыс. рублей 

     2018 год – 1262,000 тыс. рублей 

     2019 год – 1358,000 тыс. рублей 

     2020 год – 1371,400 тыс. рублей 

     2021 год – 1858,700 тыс. рублей 

     2022 год –1638,700 тыс. рублей 

     2023 год – 1638,700 тыс. рублей 

     2024 год – 1638,700 тыс. рублей 

Общий объем финансирования  -  

19821,700 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,400 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 



     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 2892,100 тыс. рублей 

     2017 год – 1441,200 тыс. рублей 

     2018 год  – 1315,100 тыс. рублей 

     2019 год – 1400,700 тыс. рублей 

     2020 год – 1443,900 тыс. рублей 

     2021 год – 2665,800 тыс. рублей 

     2022 год – 1711,500 тыс. рублей 

     2023 год – 1711,500 тыс. рублей 

    2024 год – 1711,500 тыс. рублей 

                                                                                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                        Приложение № 2 

                                                               к постановлению администрации района 

                                                                                                от 30.06.2021 №  617 

                                                                                                 

VI. Обоснование ресурсного обеспечения Программы 

 

Финансирование Программы осуществляется в рамках федерального, 

областного,  местного бюджетов. 

Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы  составит – 

19821,700 тыс. рублей: 

за счет средств федерального бюджета – 1392,4 тыс. рублей: 

    2016 год – 1392,4 тыс. рублей 

за счет средств  бюджета Тамбовской области – 1345,900 тыс. рублей: 

     2016 год – 86,000 тыс. рублей 

     2017 год – 66,100 тыс. рублей 

     2018 год – 53,100 тыс. рублей 

     2019 год – 42,700 тыс. рублей 

     2020 год – 72,500 тыс. рублей 

     2021 год – 807,100 тыс. рублей 

     2022 год – 72,800 тыс. рублей 

     2023 год – 72,800 тыс. рублей 

     2024 год – 72,800 тыс. рублей 

за счет средств местного бюджета – 17083,400 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,000 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 1413,700 тыс. рублей 

     2017 год – 1375,100 тыс. рублей 

     2018 год – 1262,000 тыс. рублей 

     2019 год – 1358,000 тыс. рублей 

     2020 год – 1371,400 тыс. рублей 

     2021 год – 1858,700 тыс. рублей 

     2022 год –1638,700 тыс. рублей 

     2023 год – 1638,700 тыс. рублей 

     2024 год – 1638,700 тыс. рублей 

Общий объем финансирования  19821,700 тыс. рублей: 

     2013 год – 1041,400 тыс. рублей 

     2014 год – 1173,000 тыс. рублей 

     2015 год – 1314,000 тыс. рублей 

     2016 год – 2892,100 тыс. рублей 



     2017 год – 1441,200 тыс. рублей 

     2018 год  – 1315,100 тыс. рублей 

     2019 год – 1400,700 тыс. рублей 

     2020 год – 1443,900 тыс. рублей 

     2021 год – 2665,800 тыс. рублей 

     2022 год – 1711,500 тыс. рублей 

     2023 год – 1711,500 тыс. рублей 

     2024 год – 1711,500 тыс. рублей 


